INDICAÇÃO N°

GAB – VEREADOR JUNIOR CRAVO E GAB – VEREADOR JUNIOR OGAWA

EMENTA: Reconstrução do  novo

estádio Municipal de Barcarena.

     Excelentíssimo Senhor Presidente, o vereador que subscreve esta indicação,

no regular uso de suas funções legislativas, consoante lhe faculta os artigos 124

e 136 do Regimento Interno desta Casa, que se digne ad referendum à Vossa

Excelência a enviar ofício ao Poder Executivo, representado pelo Excelentíssimo

senhor Renato Ogawa – Prefeito Municipal, indicando-lhe que proceda com a

Reconstrução do novo estádio Municipal de Barcarena.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem por objetivo solicitar a reconstrução de um

novo estádio Municipal em nossa cidade, tendo em vista a necessidade de um

espaço adequado para a prática esportiva, o lazer da população e o

fortalecimento do esporte local. Além disso, a falta de um estádio moderno e

seguro compromete o incentivo ao esporte amador e profissional, afastando

investimentos e oportunidades para os atletas da nossa cidade.

Um novo estádio, bem estruturado e adaptado às normas de segurança e

acessibilidade, traria benefícios não apenas para o esporte, mas também para a

economia local, promovendo o turismo esportivo e o entretenimento da

comunidade. Dessa forma, fazemos esta solicitação ao poder executivo, visando

a viabilidade da reconstrução do estádio, garantindo à população um espaço

digno para a prática esportiva e o fortalecimento do futebol em nossa cidade.

                 Câmara Municipal de Barcarena, 02 de Abril de 2025.

 N

º
P

R
O

C
.:

00
00

0
-

IN
D

 1
12

/2
02

5
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. J
ún

io
r

C
ra

vo
 e

 V
er

. J
ún

io
r

O
ga

w
a

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.v

ot
ac

ao
el

et
ro

ni
ca

.in
f.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

71
F

7F
D

E
50

B
8E

B
29

A
62

4D
B

7A
D

48
B

85
7A

F
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
19

88